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شاید برای عده ای باورکردنی نباشد اما ما مسلمانان به معجزه عادت 
داریم. بسیاری از تحولاتی که با هدف براندازی یا تضعیف جمهوری 
اسلامی ایران از آن سوی آب ها برنامه ریزی و با هزینه های سنگین 
تدارک دیده شده اند، یکی پس از دیگری به در بسته می خورند. برخی 
با هوشیاری مردم و مسئولین، برخی به برکت حضور نخبگانی همچون 
سردار سلیمانی، برخی به برکت خون شهدایی مثل حججی و برخی 

نیز با اتفاقاتی شبیه به چیزی مثل... معجزه! 
بسیاری از این بحران های »از آن طرف آب آمده« به رغم تحمیل 
هزینه های بعضا جبران ناپذیر، در نهایت به شــکلی که تصور آن هم 
»محال« به نظر می رســند مصداق »من حیث لایحتسب« شده و به 

برکات عجیب و غریبی ختم شده اند.
بحران هایی به بزرگی »داعش« و انواع و اقسام گروه های تروریستی 
تکفیری که طی 6 یا 7 ســال گذشته از سوی مراکز اطلاعاتی غرب 
و ارتجاع عرب پروار و بــه منطقه تحمیل کردند و به جان و ناموس 
مردم انداختند، کم بحرانی نبودند. مگر سقوط استان عظیم موصل و 
نیمی از عراق در کسری از ثانیه رخ نداد؟! به قول یکی از سیاسیون 
عراقی، »شب خوابیدیم، وقتی صبح بیدار شدیم، موصل سقوط کرده 
بود.« چقدر طول کشید تا سوریه به جولانگاه تکفیری های وحشی 
و گروههای تروریســتی تبدیل شود؟ کمتر از چند روز؟! بشار اسد 
چقدر به ماندن امیدوار بود؟! مگر تروریست های تکفیری تا مرزهای 
کشــورمان که هیچ، به داخل تهران نیامدند؟! هدف نهایی تمام این 
بحران ســازی ها را هم که قدم به قدم با مذاکرات هسته ای به پیش 
می بردند! گفتند چیســت؟ »مقابله با متحدان منطقه ای ایران برای 

تضعیف تهران«
ایران اما به کمک دوســتانش کمر داعش و صاحبانش را یکجا 
شکست. افتخار نابودی داعش کم چیزی نیست که اگر بود امروز بین 
قدرت های بزرگ جهان بر ســر اینکه »چه کسی داعش را شکست 
داد؟« دعوا نبود. امروز فرانسه، آمریکا و انگلیس، همان متهمان ردیف 
اول پرونده داعش، حسادت وار به در و دیوار می زنند تا این افتخار را 
از ایران و متحدانش بگیرند اما نمی توانند. موقعیتی که امروز ایران و 
مقاومت به برکت زمین زدن داعش در بین مسیحیان، ایزدی ها، کردها 
و مسلمانان کسب کرده، چیزی نیست که می شد به این راحتی آن را 
پیش بینی کرد. امروز »بسیج« به عراق و سوریه رسیده و این نیروی 
مسلح با ارزش و موثر به کمک ارتش های کشورهایشان می روند. امروز 
نشست های بزرگی با محوریت ایران و دوستانش در منطقه و جهان 
برگزار می شــود آن هم بدون حضور آمریکا. امروز سردار سلیمانی 
در بحبوحه انتفاضه قدس، با فرماندهان نظامی فلسطین گفت و گو و 
فرمانده نیروهای بسیج مردمی عراق از مناطق مرزی اسرائیل دیدن 
می کند. رسیدن به نقطه »حذف آمریکا از معادلات منطقه« و »مرزهای 
اسرائیل« آن هم با عبور از دریچه داعش! معجزه نیست؟! داعشی که 

برای مهار ایران ساخته بودند!
منطقه غرب آسیا طی چند سال گذشته پر بوده از این بحران ها 
و معجزه ها. منطقه حتی یک روز را هم بدون بحران ســپری نکرده. 
همه این بحران ها، یکی یکی می آیند و به در بسته می خورند. هنوز 
پس مانده های داعش جارو نشده اند که، بحران کردستان عراق کلید 
می خورد، بحرانی کــه در نهایت به گفته رهبران تجزیه طلب عراق، 
زحمات 25 ســاله آنها را به باد داده و نفوذ ایران در منطقه را زیادتر 
می کند و داستان اسرائیلی»کشور کردستان« را برای همیشه به محاق 
می برد. کارشناسان مشغول تحلیل موضع کردستانند که، بحران »علی 
عبدالله صالح« و »فتنه صنعا« از راه می رسد اما ظرف کمتر از یک هفته 
این، با ارزش ترین مهره امارات و آل سعود، به خاطر حماقت بن سلمان 
می سوزد و الحوثی ها را در موضعی به مراتب برتر قرار می دهد. کار به 
جایی می رسد که برخی رسانه های آمریکایی می نویسند، بن سلمان، 

ولیعهد عربستان جاسوس ایران است:
»در یمن چنین شایع شــده که محمد بن سلمان مامور مخفی 
ایران است. به این سبب که هر آنچه را که در طول سه سال گذشته 
انجام داده، بیشتر به نفع ایرانیان تمام شده است. یکی از مهم ترین 
این اقدامات جنگ فاجعه آمیز در یمن اســت. شگفت اینکه خطر 
ایجاد وضعیتی وجود دارد که عربستان از آن می هراسد: ایجاد شبه 
حکومتی مانند حزب الله توانمنــد و مصمم تحت نفوذ ایران در مرز 

جنوبی عربستان.«)امریکن کانزرویتیو، آذرماه 96(
حالا هم بحران بزرگ تازه ای از راه رسیده که هیچ بعید نیست، 
دودمان رژیم صهیونیستی را به باد دهد: اعلام قدس به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی از سوی دونالد ترامپ! این بحران هم می تواند مثل 
بحران های دیگر به در بسته بخورد و برکات عظیمی به همراه آورد. 
این بحران اگرچه کمتر از یک هفته عمر دارد اما در همین یک هفته، 
برکات عجیبی داشــته که با حفظ هوشیاری فلسطینی ها و رهبران 
جهان اسلام، می توان امیدوار بود، کلک صهیونیست ها با همین بحران 

کنده شود. اما به شرطها و شروطها!
بازگشــت قدس و مسئله فلسطین به صدر مسائل جهان اسلام، 
رسوا شدن کشورهای مرتجع عربی حاشیه خلیج فارس، انزوای عجیب 
آمریکا و عربستان، آغاز انتفاضه چهارم، افزایش نفرت از آل سعود در 
منطقه، هوا شدن فتنه شیعه و سنی و... از جمله مواردی هستند که 
به نوشته کارشناسان طی همین یک هفته گذشته و به دنبال حماقت 
ترامپ درباره قدس به نفع ایران، مقاومت و متحدانش حاصل شده و 
به گفته سید حسن نصرالله، در نهایت می تواند باعث نابودی اسرائیل 
شود: »من با تمام اطمینان و یقین می گویم، تصمیم ترامپ آغاز پایان 

اسرائیل خواهد بود.«
نکته مهم اما، حفظ هوشیاری است؛ این نکته اولین و آخرین شرط 

تحقق این هدف است. چگونه؟ بخوانید:
دیروز سران برخی کشورهای اسلامی و غیر اسلامی در اسلامبول 
برای محکوم کردن اقدام ترامپ در به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی دور هم جمع شدند. کشورهایی مثل ترکیه 
که در اسرائیل ســفارت دارند! ناگهان ژستی انقلابی گرفته و اعلام 
کردند، »اسرائیل یک دولت تروریستی است« و اینکه »ترکیه، اسرائیل 
را به عنوان یک کشور قبول ندارد.« برخی سیاست های منطقه ای دیروز 
اردوغان باور کردن مواضع ضد صهیونیستی را کمی سخت کرده است. 
اردوغان یک بار در سال 2009 و طی برگزاری اجلاس داووس حملات 
لفظی شدیدی را متوجه »شیمون پرز«، رئیس وقت رژیم صهیونیستی 
کــرد و این رژیم را به خاطر جنایات هولناکش در غزه »کودک کش« 
خواند. کشتی مرمره هم که برای کمک رسانی به مردم مظلوم فلسطین 
راهی غزه شده بود، ترکیه ای بود. این تحولات محبوبیت اردوغان را 
چنان بالا برد که عده ای نوشتند، محبوبیت او به بالاترین سطح رسیده 
است. اما رفته رفته و با ظهور پدیده منحوس داعش، اردوغان روی 
واقعی خود را نشان داد و چنان به رژیم صهیونیستی نزدیک شد که 
همه آن محبوبیت را یک جا از دست داد. مواضع انقلابی دیروز اردوغان 
علیه اسرائیل شــاید، تکرار همان ترفند برای بازگشت محبوبیت 
باشــد. اما این فرضیه که اردوغان به دنبال جلب محبوبیت از دست 
رفته است، بسیار خوش بینانه است! دیروز موضع اصلی اردوغان در 
اجلاس اسلامبول، تفاوتی با موضع کشوری مثل عربستان یا برخی 

کشورهای اروپایی نداشت.
در بیانیه پایانی نشســت اسلامبول اعلام شــده، کشورهای 
شــرکت کننده در این اجلاس، »قدس شرقی« را به عنوان پایتخت 
فلسطین، به رسمیت می شناســند! این یعنی »قدس غربی« برای 
اســرائیل بماند! همان چیزی که موگرینی، ترامپ و حتی پوتین و 
نتانیاهو به شدت به دنبال آن هستند! راز تمام سر و صداهای اردوغان 
و حتی برگزاری چنین نشستی می تواند همین نکته باشد؛ تشکیل 
دو دولت اسرائیل و فلسطین و تقسیم قدس بین آنها. این وضعیت را 
کنار تلاش های علنی برخی مرتجعین عرب برای عادی سازی روابط با 
اسرائیل بگذارید. در صورت تسلیم شدن مقاومت به طرح سعودی، 
صهیونیستی، آمریکایی »دو دولت«، فلسطینی ها یک قدم بزرگ به 
عقب باز خواهند گشت، چرا که فلسطین منهای قدس، اصلا معنا و 
مفهومی ندارد. اسرائیلی ها قطعا، در وهله بعد، بقیه قدس را هم خواهند 

گرفت. این خط و این هم نشان.
ادامه انتفاضه و راهپیمایی های بین المللی و اصرار بر فلسطینی 
بودن تمام قدس نکات کلیدی هستند که فلسطینی ها در صورت 
تاکید روی آنها، قطعا، این بحران را پشــت سر خواهند گذاشت و 
به برکتی به بزرگی »نابودی اســرائیل« و »آزادی فلسطین« نائل 
خواهند شد. تحقق این هدف از دریچه ترامپ، معجزه نیست؟ در 
احادیث ائمه معصومین آمده اســت که خدا دینش را بوسیله افراد 

فاسق تأیید می فرماید.  

بحران های معجزه ساز
و یک هشدار جدی!

سقوط!

جعفر بلوری

* در مــورد دلیل و چرایی اقدام جدید رئیس  جمهور آمریکا مبنی بر اعلام قدس 
به عنوان پایتخت اســرائیل غاصب عرض می کنم حکمت الهی برای خراب کردن 

خانه دشمن بر این قرار گرفته که کلنگ به دست خودش بدهد.
0911---9909

* از ترامپ رئیس جمهور آمریکا باید تشکر کرد که چهره کریه دولت آمریکا را تا 
حدی بدون بزک نشان می دهد با این وصف بعضی ها در داخل با گرفتن مواجب 
و بعضا بدون مواجب و صرفا از روی بلاهت، همچنان به بزک کردن چهره شیطان 

بزرگ مشغول هستند.
0915---0563

* بابــت مذاکره محرمانــه وزیرخارجه انگلیس )یعنی حکومــت پایه گذار رژیم 
صهیونیستی( با مسئولان کشور سوال های زیادی در اذهان مردم شکل گرفته که 
نباید بی پاسخ بماند. مثلا چرا باید این دیدارها همزمان با اعلام قدس به پایتختی 

اسرائیل از سوی ترامپ رئیس جمهور آمریکا صورت بگیرد.
علی مردانی و 7345---0912

* برای هر کشوری خطر بزرگ این است که نفوذی ها و جاسوسان در آن کشور 
احســاس امنیت کنند. چطور جمهوری اســلامی چنین جانورانی را دستگیر و با 
حداقل مجازات، با درخواست کشوری که جاسوس متعلق به آن کشور است آزاد 
می کند؟  آیا این امر به جاسوسان جسارت نمی دهد که تن به چنین کاری بدهند 

و مطمئن باشند که در صورت دستگیری آزاد خواهند شد؟
0913---5140

* سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفته؛ ما به لحاظ بشردوستانه مسئله جاسوسان دو 
تابعیتی را بررسی می کنیم!  باباطاهر می گوید، چه خوش نامهربونی هر دو سر بی! 
در کدام یک از آن مجامع جهانی که حقانیت ما ثابت شده است، انگلیس خبیث 
یا شیطان بزرگ از ما حمایت کرده اند؟! کدام کشور در دنیا با جاسوسان این گونه 

برخورد می کند؟ مگر روباه پیر کم به کشورمان خیانت کرده است؟!
شکیبا
* تا کی قرار اســت در مقابل اســتکبار و نوچه های آن کوتاه بیاییم؟!  مگر اینجا 
ایران مقتدر نیست؟ مگر جوانان همین کشور در مقابل قدرتهای جهانی جنگ 8 
ساله را مدیریت نکردند؟  مگر دماغ شیطان بزرگ و اذنابش را در عراق و سوریه 

به خاک نمالیدند؟
وحیدی
* چطور وقتی مسئولین کشورهای خارجی به کشورمان سفر می کنند بدون کمترین 
رودربایستی حرف خود را می زنند، با هر کسی می خواهند ملاقات می کنند، هیچ 
اطلاعاتی بروز نمی دهند با هیچ رسانه ای مصاحبه نمی کنند ولی وقتی مسئولان 
کشــورمان به سفرهای خارجی می روند اقدام به مصاحبه با رسانه های دیداری و 
نوشتاری می کنند با همه خوش و بش می کنند تخلیه اطلاعاتی می شوند و کمترین 
موضع گیری تندی علیه سیاســت های غلط آن کشورها ندارند؟  مردم کشورمان 
راضی نیستند که مسئولان ما از شجاعت لازم برخوردار نباشند. دشمنان ملت هر 
غلطی دلشان می خواهند می کنند ولی ما از بیان حقایق ملموس شرم می کنیم؟!
محمود چهاربر- محلات شهرک جولان استان مرکزی
* وزیرخارجه انگلیس برای باز کردن گره های اقتصادی وارد کشورمان نشده بود. 
چون این روباه پیر مکار خود یکی از عوامل ایجاد مشــکلات اقتصادی است. پس 
وزارت خا رجه اگر مردم را نامحرم نمی داند به طور شفاف، گزارشی از گفت وگوهای 
دو جانبه در اختیار افکار عمومی قرار دهد، تا معلوم شود چه باج خواهی هایی صورت 

گرفته و چه وعده هایی شنیده و یا داده اند.
نیکنام
* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری وقتی در طول 5 سال گذشته برای مسکن 
افراد فاقد مسکن کاری نکرده باید هم در مجلس به هنگام ارائه بودجه سال آینده 

به مسکن مهر حمله کند.
یک جانباز انقلاب
* در مناظره هــای تلویزیونی انتخابات ریاســت جمهوری آقــای روحانی و آقای 
جهانگیری به افزایش یارانه ها و احترام به حقوق شــهروندی تاکید می کردند اما 
در ارائه لایحه بودجه ســال 97 به مجلس انگار تنها مردم هســتند که باید حتی 
از یارانه 45 هزار تومانی هم خداحافظی کنند! بهتر نبود به جای این کار، فاصله 

نجومی حقوق مدیران با دیگر اقشار را کم می کردند؟
ساکی و 5308---0916
* 13 خودروی لوکس قاچاق اگر به آتش کشــیده می شد می توانستیم به رونق 
و اشــتغال امیدوار باشــیم اما نه تنها واردات 13 خــودروی لوکس بلکه واردات 
هویــج آمریکایی، خلال دندان و... پیچ و مهره های صنعت و اقتصاد کشــور را از 

هم گسسته است.
021---7472

* سهم اندک اقتصاد دانش بنیان در بودجه 97  دولت در تضاد با اقتصاد مقاومتی 
اســت. فقط با فعالیت جوانان و نخبگان و حمایت دولت می توانیم به چشــم انداز 

امیدوارکننده ای از اقتصاد مقاومتی دست یابیم.
021---5898

* عوارض خروج از کشور در بودجه 97 مهم تر است یا بی تدبیری در توجه به اقشار 
کم درآمد جامعه؟ امیدوارم مجلس در بررسی لایحه بودجه 97 به قشر کم درآمد 

توجه بیشتری کند.
021---3250

* درآمد قبض های برق، مخابرات و گاز می تواند چند برابر یارانه را بازگرداند، این 
پول ها کجا سرمایه گذاری یا واریز می شود که مشاهده نمی شود؟

021--1488
* همانطور که متاسفانه به علت بی تدبیری ها و سوء مدیریت روند کاهش ارزش 
پول ملی و افزایش قیمت دلار را در کشــور شاهدیم، دارو نیز توسط دولت بیش 
از 30 درصد افزایش قیمت یافته و بســیاری از داروها نیز از تحت پوشــش بیمه 

خارج شده اند. چرا؟!
گودرزی- بروجرد
* این چه دولت تدبیر و امیدی است که هر روز که از خواب برمی خیزیم با ناامیدی 
بیشتری به آینده می نگریم. ما که شب ها داخل خودرو می خوابیم فقط با سخنان 
ناامیدکننده مواجه می شویم که یارانه ها را قطع می کنیم، سوخت را گران می کنیم. 
برخی رســانه ها مثل کیهان هم که حقایق را می نویســند یا باید توقیف شوند یا 
محکوم! چندرغاز حقوقی هم که بیســت و هفتم یا بیســت و هشتم ماه پرداخت 

می شد به 5-4 ماه بعد موکول شده است!
یک کمک راننده از تهران
* اصلاح طلبــان با توصیه های علنی خود به جهانگیری برای کناره گیری از دولت 
دوازدهم به دلیل انتخابات 1400 نشان دادند که اولا قبول دارند که دستاورد دولت 

روحانی تقریبا هیچ بوده و ثانیا آن ها تشنه قدرتند نه شیفته خدمت!
0930 ---- 3862
* مسئولین دولتی که با استقبال گرم از وزیر خارجه روباه پیر پذیرایی کردند روز 
جمعه در کجا بودند که در راهپیمایی ضدصهیونیســتی آمریکایی شرکت کنند؟ 
مگر همین انگلیس خبیث نبود که نقش اصلی را در فتنه 88 داشت؟ مگر همین 
انگلیس پلید نبوده که به قتل عام ایرانیان در قحطی کشورمان نقش اصلی را داشته 

است؟! چرا برخی دچار آلزایمر سیاسی شده اند؟!
عباسی تهران

* وزیر رفاه طوری سخن می گوید که گویا تمام خانواده های دارای دو معلول و 
بیشــتر که سالهاست رنج نگهداری این امانت های الهی را تحمل می کنند وضع 
زندگیشــان گل و بلبل است و صاحب خانه شــده اند و فقط مانده خانواده های 
دارای یک معلول که آن هم در ابتدای سال 97 حل خواهد شد! بارها و آخرین 
بار در 96/9/17 از مدیر بهزیســتی استان کردســتان درخواست وام کردم که 
بتوانم در روستا به ساخت مسکن اقدام کنم حتی حاضر به پاراف نامه هم نشد 

و گفت: نداریم!
خانواده دو معلول مستاجر از سنندج

* معلولین جامعه متاسفانه در گیرودار پاس کاری بین مجلس و دولت، سرگردانند. 
نه دولت برای اشــتغال آنها قدمی برمی دارد و نه مجلس توان وادار کردن دولت 
در به کارگیری آنها دارد. نماینده ای طی نامه ای از وزیر می خواهد که مشکل این 
معلول را حل  کنید وزیر محترم نیز نامه می نویســد، اشــتغال تابع آزمون است! 
معلولی که نتواند به سرکار برود با این هزینه بخورونمیر بهزیستی چگونه می خواهد 
امرارمعاش کند؟! از مسئولین امر درخواست می کنم گره مشکلات معلولین جامعه 

را با اشتغال آنها باز کنند.
یک هموطن معلول از آذربایجان 

بااینعملکرداصلاحطلبان
مندیگراصلاحطلبنیستم

عضو پیشــین شورای شــهر تهران می گوید با عملکردی که از شورای 
سیاستگذاری اصلاح طلبان دیدم، دیگر اصلاح طلب نیستم.

فاطمه دانشور در گفت وگو با روزنامه فرهیختگان اظهار داشت: »اگر به 
من بگویند که خانم دانشور شما با رفتارهایی که دیدید آیا هنوز اصلاح طلب 
هســتی یا خیر؟ می گویم نه. اگر معنا و تعریف اصلاح طلبی این باشد، باید 

بگویم نه.«
او می گوید: »با توجه به اینکه در شورای چهارم در اقلیت قرار داشتیم، 
من و دیگر دوستان به مدت چهار سال در فراکسیون اصلاح طلبان شورای 
شهر تهران بسیار تلاش کردیم. تا اینکه زمان انتخابات شد و نسبت به رویه 
چیدمان لیست هم معترض شدیم ولی متأسفانه با عدم پاسخگویی شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان مواجه شدیم و هیچ وقت به ما گفته نشد 
که بر چه معیاری نتوانســتیم به لیست امید ورود کنیم یا کلًا چرا فارغ از 

بحث لیست حذف شدیم.«
دانشــور تأکید کرد: »متأسفانه هیچ یک از این اتفاقات در شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان درباره من و دیگر دوستان رخ نداد و تاکنون هم 
پاسخی از سوی این شورا به ما داده نشده و به گروه و فراکسیون اصلاح طلبان 
که در شورای شهر چهارم در اقلیت قرار داشت بی احترامی کردند. ما با وجود 
محدودیت ها در شورای شهر به معنای واقعی کلمه ایستادیم و جنگیدیم.«
وی در ایــن باره افزود: »ما همه این نکات و موارد را به شــورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان و آقای عارف به صورت مکتوب و شفاهی اعلام 
کردیم و از آن زمان تاکنون هیچ پاســخی به ما ندادند. متأســفانه شورای 
عالــی رزومه یک عده را کلًا حذف کرد و به قول خودشــان امتیازی به ما 

تعلق نگرفت.«
این چهره اصلاح طلب گفت: »اینها باید ما را صدا می کردند و می گفتند 

که ما به فلان دلایل شما را اصلاح طلب نمی دانیم.«
عضو سابق شورای شهر می گوید: »جریانی پایدار می ماند که در اخلاق 
حرف اول را بزند. متأسفانه شورای عالی و آقای عارف نه جواب ما را دادند و نه 
توجیهی برای کارهایشان آوردند و الان هم در حال پرداخت هزینه رفتارهای 
دوستان هستیم. شما هیچ وقت نمی توانید روی تجربه قلم بگیرید زیرا در 
اظهارنظرهای اعضای جدید شورای شهر تهران این بی تجربگی موج می زند.«
او اذعان کرد: »چه تضمینی وجود دارد که چهار سال یا دو سال دیگر 
مردم دوباره به جریان اصلاحات اعتماد کنند و به لیست اصلاح طلبان رأی 
بدهند؟ متأسفانه مردم ما همواره در حالتی از انتخاب قرار گرفتند که برای 
اینکــه فلان کــس رأی نیاورد به آن دیگری رأی دادنــد، نه اینکه آن آدم 

خوبی باشد.
دانشور در بخش دیگری از سخنان خود به پسر ارشد هاشمی رفسنجانی 
اشاره کرد و افزود: »ما جزء کسانی بودیم که از شهردار شدن محسن هاشمی 
در شورای چهارم حمایت کردیم و ایشان هم در پنجمین شورای شهر تهران 

به عنوان کاندیدا در انتخابات ثبت نام کرد.«
دانشور اذعان کرد: »بعد از نام نویسی آقای هاشمی، گروهی منتسب به 
جریان اصلاحات نگران شــدند و گفتند شاید دوباره محسن هاشمی مانند 
شورای چهارم به دنبال شهرداری تهران باشد. این گروه که در شورای عالی 
اصلاح طلبان هم حضور داشت برای اطمینان، من و دیگر دوستان حامی ایشان 
را مانند آقایان دوســتی، حکیمی پور و... از حضور در لیست حذف کردند تا 
مبادا همانند شورای چهارم از شهردار شدن محسن هاشمی حمایت کنیم.«

عوارضخروجازکشورمهماست
یاحذفانواعیارانههااززندگیمردم؟!

در لایحه بودجه ســال آینده عوارض خروج از کشور برای هر نفر 220 
هزار تومان تعیین شده که نسبت به 75 هزار تومان سال قبل تا 115 هزار 
تومان رشد داشته است. این در حالی است که روند دریافت عوارض خروج 
متفــاوت خواهد بود به گونه ای که برای ســفر اول برای هر نفر 220 هزار 
تومان دریافت می شــود، اما در سفر دوم 50 درصد به این عوارض افزایش 
یافته و به 330 هزار تومان می رسد همچنین در سفر سوم و سفرهای بعدی 

تا صددرصد افزایش خواهد داشت!
به نوشته ســایت »فردا« این موضوع، واکنش های بسیاری را به دنبال 
خود داشــت. تا جایی که برنامه »90« که یک برنامه فوتبالی است موضوع 
گرانی عوارض خروج از کشور را دستمایه طنز قرار داد. فردوسی پور در ابتدای 
آیتمی که در واکنش به افزایش عوارض خروج از کشور تولید و پخش شد، 
به کنایه گفت: »با توجه به تعرفه جدید عوارض خروج از کشور، اکثر مربیان 

خارجی تصمیم گرفتند برای همیشه ایرانی باقی بمانند و جایی نروند.«

نویــد-م یکی از بازیگران هم به افزایش 3 تا 6 برابری عوارض خروج از 
کشــور واکنش نشان داد و در اســتوری اینستاگرام شخصی خود با انتشار 
عکس زیر نوشت: »سمیه نرو!  اگر بری باید بار اول 220، بار دوم 330 و بار 

سوم 440 تومن پول عوارض خروج از کشور بدی... نرو«
به طور حتم گرانی عوارض خروج از کشــور جای نقد و بحث بسیاری  
دارد و باید نسبت به این موضوع واکنش نشان داد، اما سوال اینجاست که 
چرا ســلبریتی ها به گرانی نان، آب، برق و حذف یارانه مردم که در لایحه 
بودجه سال آینده قرار گرفته است، هیچ واکنشی نشان نداده و نمی دهند؟

یادآور  می شود نیمی از یارانه نان به همراه یارانه 34 میلیون نفر طبق 
لایحه بودجه 97 حذف و برخی حامل های انرژی گران می شود.

اما رسانه های روشنفکرمآب ترجیح می دهند با برجسته سازی حواشی 
لایحه، از نگرانی های بزرگ نهفته در لایحه چشم بپوشند یا اذهان عمومی 

را منحرف نمایند.
پیغامنچیروانبارزانیبهایران

درماجرایهمهپرسیاشتباهکردیم
اقلیم کردستان عراق پس از بن بست همه پرسی جدایی از عراق، خواستار 

بهبود ارتباطات با ایران و رفع انسداد مرزها شده است.
یک مقام مسئول در کردستان عراق گفت: اقلیم پس از بحران همه پرسی 
دو دیدار با هیئت های ایرانی داشته و امیدواریم که صفحه جدیدی از روابط 

با جمهوری اسلامی ایران رقم بخورد.
وی گفت: اقلیم در رأس هیئتی به ریاست نچیروان بارزانی در یک ماه 
گذشــته دو بار با هیئت های جمهوری اســلامی ایران دیدار کرده و در این 
دیدارها  به هیئت ایرانی اعلام شد که همه پرسی در اقلیم به پایان رسیده و 
اقلیم امیدوار است جمهوری اسلامی ایران صفحه دیگری از روابط با اقلیم 

کردستان عراق رقم بزند.
وی افــزود: در ایــن دیدارها نچیــروان بارزانی تصریح کــرد که اقلیم 
کردســتان عراق با کنار گذاشتن اشتباهات گذشته امیدوار است که روابط 
با جمهوری اســلامی ایران بار دیگر عادی شده و دو طرف دوره جدیدی از 

روابط را آغاز کنند.
این مقام کرد عراقی تأکید کرد که نیچروان بارزانی پیشــنهاد کرده در 
این راســتا مرزهای اقلیم با جمهوری اسلامی ایران از انسداد بیرون آمده و 

دو طرف با برنامه جدید روابط خود را توسعه دهند.
آدرسغلطندهید

انفجارنقدینگی،ثمرهدولتشماست
آیا روحانی از مسئولیت دولت خود در افزایش نقدینگی بی خبر است که 

تقصیر آن را هم به گردن مسکن مهر می اندازد؟
خبرگزاری دانشــجو ضمن طرح این سؤال نوشت: رئیس جمهور هنگام 
تقدیم لایحه بودجه به مجلس، کنایه ای هم به مســکن مهر و نحوه تامین 
مالی آن زد که برای کارشناسان و صاحب نظران حوزه پولی و بانکی بسیار 
سوال برانگیز است. او گفت: »مشکل مسکن مهر این نیست که پایه اش سست 
یا سفت است؛ این مسئله دوم است. مسکن مهر از چه پولی درست شد، این 
باید جواب داده شود. استقراض از بانک مرکزی خطای بزرگ است. مسکن 
مهر از جیب فقرا درست شد، چرا که پایه پولی بالا رفت. در مسکن مهر، راه 

اشتباهی انتخاب شد. ریشه مسکن مهر غلط بود.«
این اظهارات هر چند نســبت به اظهارات معاون اول رئیس جمهور در 
بحبوحه زلزله کرمانشاه مبنی بر سست بودن مسکن مهر، یک عقب نشینی 
آشکار محسوب می شود، اما در فرار به جلو با بازی زیرکانه با لغاتی مثل پایه 
پولی و استقراض از بانک مرکزی همان راه رفته جهانگیری را طی می کند.

دنیای علم و تخصص زبان خاص خودش را دارد و با ادبیات و لفاظی های 
سیاسی تفاوت دارد. زبان کارشناسان زبان شاخص ها و اندازه گیری های علمی 
و مشــخص است؛ شاخص هایی که مفهوم مشخصی را می رسانند و فارغ از 
هر جبهه و جناح سیاســی تفسیر می شوند.  افزایش پایه پولی و نقدینگی 
شــاخص هایی است که عدد و رقم آن توسط بانک مرکزی سنجش شده و 
اعلام می شود. روحانی معتقد است افزایش پایه پولی برای اختصاص به طرح 
مســکن مهر راهی اشتباه و خطایی بزرگ محسوب می شود و به گونه ای با 
اختصار و بدون توضیح کارشناســی همراه با لحنی عصبانی و طلبکارانه به 

رد این طرح می پردازد که گویا دلیل دیگری برای توضیح ادعاهای خویش 
در چنته نمی یابد.

اگر بخواهیم با همان منطق رئیس جمهور مبنی بر اســتقراض از بانک 
مرکزی و افزایش پایه پولی  با ادعای آقای رئیس مواجه شویم باید به سراغ 
بانک مرکزی آقای روحانی برویم. آمار منتشره نشان می دهد: در شهریورماه 
1388 که دولت دهم ســکان هدایت قوه مجریه را در اختیار گرفت میزان 
نقدینگی طبق آمار بانک مرکزی 211 هزار و 661 میلیارد تومان بوده است. 
هنگامی که دولت دهم در شهریورماه 1392 سکان هدایت قوه مجریه را در 
اختیــار دولت یازدهم قرار داد نقدینگی به 506 هزار و 693 میلیارد تومان 
رســیده بود. این اعداد نشــان می دهد میزان رشد نقدینگی در دولت دهم 
139/38  درصد بوده اســت. هنگامی که دولت یازدهم در شهریورماه سال 
جــاری به کار خود پایان داد میزان نقدینگی به 1366 هزار و 260 میلیارد 
تومان افزایش یافته بود؛ یعنی در دولت یازدهم میزان رشد نقدینگی 169/8 

درصد بوده است.
در شهریورماه 88 پایه پولی 51 هزار و 824 میلیارد تومان بوده و این 
شاخص در شهریور ماه 92 به 96 هزار و 579 میلیارد تومان رسیده است. 
یعنی در دولت دهم پایه پولی 3/86 درصد رشــد کرده اســت. پایه پولی با 
رشــدی 103 درصدی در دوران دولت یازدهم در پایان شهریورماه 96 به 

196 هزار و 490 میلیارد تومان رسیده است.
علی رغم تامین مالی مسکن مهر از طریق افزایش پایه پولی و نقدینگی، 
حجم افزایش هر دو شاخص، هم در مقدار و هم درصد، در چهار سال 1388 
تا 1392 کمتر از 1392 تا 1396 است. حال باید از رئیس جمهور کشورمان 
پرســید نطق ها را خود تنظیم می کنند یا مشاورانش چنین تحلیل هایی را 

رقم می زنند؟
اگر بخواهیم سوال دیگر را به سبک آقای روحانی بپرسیم، باید پرسید 
در دولت قبل نقدینگی ایجاد شــده، صرف اجرای طرح بزرگ مسکن مهر 
گردید و علاوه بر خانه دار نمودن عده کثیری از مردم که در مناطقی مانند 
ولنجک اقامت ندارند، اشتغال فراوانی در کشور به وجود آورد، اما نقدینگی 
اضافه شــده در دولت یازدهم صرف چه اموری شــده است؟ بله حق دارید 

حتما زیر لب می گویید مسکن اجتماعی!
 هر چند برای صاحب نظران پولی و بانکی مشخص است چه اتفاقی برای 
نقدینگی ایجاد شده افتاده و در بلندمدت چه عواقبی در انتظار ملت خواهد 
بود، اما  اطلاعات و استدلال های آقای رئیس موجب نگرانی دلسوزان کشور 
از روند تصمیم گیری در عالی ترین ســطح اجرایی کشــور می شود و آنها را 

نسبت به پیامد چنین تصمیماتی مکدر می کند.
جروزالمپست:دیپلماتهایاسرائیل

عربستانراناتوانوغیرقابلاعتمادمیدانند
یک روزنامه صهیونیســتی تأکید کرد عربستان سعودی توان مقابله با 

ایران را ندارد و نباید به آن اعتماد کرد.
روزنامه جروزالم پست از قول دیپلمات ها و کارشناسان صهیونیستی 
درباره ائتلاف با عربســتان به کابینه اسرائیل هشدار داد و نوشت؛ ائتلاف 
با »حکومت ناکارآمد« سعودی حتی ممکن است نتایج معکوسی در پی 

داشته باشد.
»جروزالم پست« نوشت: ویلیام واینبرگ رئیس مرکز مطالعات استراتژیک 
اورشلیم، عربســتان را حکومتی ناکارآمد توصیف کرد که قادر به مقابله با 
ایران نیســت. وی می گوید: با اینکه عربستان از ثروتی افسانه ای برخوردار 
است اما حکومتی ناکارآمد دارد که دچار چند دستگی های قبیله ای است و 
حکومت اقلیت همچون حکومت امپراتوری بیزانس، درگیر اختلافات است. 
این عوامل باعث می شود تا برنامه هایی که محمدبن سلمان ولیعهد عربستان 

در پی انجام آن است، با شکست مواجه شوند.
واینبرگ در خصوص اتکا به نقش احتمالی عربستان در مقابله با ایران 
معتقد اســت ابهامات و تردیدهای بســیاری در ارتباط با تصمیم یا قدرت 

عربستان در مقابله با ایران وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: سعودی ها تاکنون نشان داده اند که از پس تبدیل 
دارایی هــای هنگفت حاصل از نفت خود به قدرتی که باعث تقویت جایگاه 

منطقه ای آنان شود، برنیامده اند.
رئیس مرکز مطالعات استراتژیک اورشلیم افزود: سعودی ها دارای نیروی 
زمینی واقعی ای که بتواند در طول و عرض خاورمیانه تحرک داشــته باشد، 
نیستند. اما اقدامات ایران در ایجاد بازوهایی توانمند جهت تحرک روی زمین 

)سپاه قدس(، موفقیت آمیز بوده است. 
دان شــاپیرو سفیر ســابق آمریکا در رژیم صهیونیستی با این دیدگاه 

واینبرگ موافق است و رویارویی عربستان با ایران رابه استهزاء می گیرد.

گفت: رئیس کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی گفته است 70 تا 90 درصد 
کالای قاچاق از مبادی رسمی وارد کشور می شود!

گفتم: مبارک باشه! دیگه چه خبر؟!
گفت: ایشان می گوید، 600 خودروی بنز و پورشه با کارت بازرگانی خانمی وارد 

شده که بنده خدا آه در بساط ندارد.
گفتم: یعنی به نام او کارت بازرگانی گرفته اند؟ مگر مراکز صادرکننده 
کارت بازرگانی درباره هویت و موقعیت کسی که برایش کارت صادر می کنند 

هیچ بررسی و تحقیق نمی کنند؟!
گفت: اگر بررسی کرده بودند که اینهمه کارت بازرگانی فاقد ارزش صادر نمی شد! 

و فاجعه رکود و بیکاری و کسادی کسب و کار به ملت مظلوم تحمیل نمی گردید!
گفتم: چه عرض کنم؟!

گفت: از دو حال خارج نیســت، یا برخی از آنها در این ماجرا دســت دارند و یا 
اینکه اصلاً احساس مسئولیت نمی کنند و نمی دانند که این فاجعه دامن خودشان 

را هم می گیرد.
گفتم: هواپیما در حال سقوط بود و همه مسافران در تب و تاب بودند 
اما یک نفر راحت نشسته و در حال خوردن و آشامیدن بود. پرسیدند، از 
این که هواپیما در حال سقوط است نگران نیستی؟ گفت؛ مگه هواپیما مال 

بابامه که نگران باشم؟!

عراقچی ادعای موگرینی را رد كرد

ترفند مشترک اروپا و آمریکا 
برای وارد كردن مسائل منطقه ای به برجام

مدیرمســئول روزنامه کیهان 
در  نظام  گفت: حضور مســئولان 
دانشــگاه ها در تقویت رابطه میان 
قشر جوان جامعه با مسئولان نقش 

بسزایی دارد. 
مدیرمسئول  شریعتمداری  حسین 
روزنامه کیهان در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم، با اشاره به تاثیر حضور مسئولان 
در دانشــگاه ها گفت: حضور مسئولان 
نظام در دانشگاه ها و گفت وگوی چهره 
به چهره آنها با دانشــجویان، در تقویت 
رابطه میان قشر جوان جامعه با مسئولان 
تاثیر  بسزایی دارد.وی افزود: وقتی که 
مسئولان با حضور در میان دانشجویان 
واقعیت ها را آنگونه که هست  بازگو کنند 
دیگر دانشجویان و نخبگان ما برای اطلاع 

از خبرها به ســراغ شبکه های مجازی 
که اغلب واقعیت ها را به شــکل دیگری 

منعکس می کنند، نمی روند.
 مدیرمسئول روزنامه کیهان با اشاره 
به وجود اختلاف ســلیقه در دانشگاه ها 
تصریح کرد: اختلاف ســلیقه در میان 
دانشجویان هیچ گاه به عنوان یک نقطه 
ضعف مطرح نیســت امــا خیلی از این 
اختلافات به دلیل عدم برداشت درست 
از واقعیت های جامعه شکل گرفته است.
شریعتمداری ادامه داد: ممکن است 
برخی دانشجویان تصورات نادرستی از 
واقعیت های موجود در جامعه داشــته 
باشــند که حضور مسئولان سه قوه در 
دانشگاه ها می تواند این تصورات نادرست 

را اصلاح کند.

مدیرمسئول کیهان در گفت وگو با تسنیم:

مسئولان ۳ قوه باید گفت وگوی چهره به چهره
 با دانشجویان داشته باشند

اظهارات خانــم موگرینی که 
خوشــبختانه با پاســخ مستند 
عراقچی روبرو شده است به وضوح 
از طرح مشــترک  آمریکا و اروپا 
برای تحمیــل آنچه طی چند ماه 
اخیر دنبال آن بوده و ناکام مانده اند 
آنکه  توضیح  می کنــد.  حکایت 
آمریکا و اروپا به دنبال شکست های 
پی در پی خود در منطقه که حضور 
مقتدرانه ایران عامل اصلی آن بوده 
با  مذاکرات  ادامه  پیشنهاد  است ، 
موشکی  موضوع  گنجاندن  هدف 
کشورمان در برجام را مطرح کرده 

و بر آن پافشاری کردند.
 این پیشنهاد موذیانه با قاطعیت 
از سوی ایران رد شده و اعلام گردید 
که مسایل موشــکی کشورمان قابل 
مذاکره نیست. ادعای خانم موگرینی 
که با حالتی رازگونه مطرح شده تا برد 
و تاثیر بیشــتری داشته باشد ! تکرار 
همان ادعای بی پایه و اســاس ترامپ 
است که با استناد به جمله مورد اشاره 
در مقدمه برجــام در پی آن بود که 
مسایل منطقه ای ایران را هم بخشی 
از برجــام قلمداد کنــد ! و حال آنکه 
به گفته مستند آقای عراقچی:»متن 
برجام کاملا مشــخص اســت وهیچ 
ارتباطی به مسائل منطقه ای و جهانی 
ندارد و اینکه از یک جمله ای که معنی 
و مفهومش کاملا مشخص است کسی 
بخواهد تلقی های دیگری بکند حتما 

پذیرفتنی نیست.«
عراقچی در پایان نشست کمیسیون 
مشترک برجام و در رد ادعای موگرینی 
گفت: در برجام یک جمله ای وجود دارد 
و آن اینکه اجرای کامل برجام می تواند 
در تامین صلــح و امنیت منطقه ای و 

جهانی مشارکت کند.
وی افزود: اولا اجرای کامل هنوز 
رخ نداده و بعد از 10ســال اســت. 
وقتی که همــه تحریم ها به صورت 
کامل لغو شــد و دو طرف در طول 
10 سال توانستند به همه تعهدات 
خود پایبند بوده و توانستند نشان 
بدهنــد که برجام یک تجربه موفق 
مذاکراتــی بوده اســت، آن موقع 
می توان ادعا کرد که برجام در صلح 
جهانی مشارکتی را انجام داده؛ البته 
فکــر می کنم که برجام همین الان 
هم در منطقه پرآشــوب خاورمیانه 
همین که یک مشکلی را حل کرده 
و یکی از مشــکلات را کمتر کرده 

 خودبخود در صلح منطقه مشارکت 
کرده است.

عراقچی همچنیــن تصریح کرد: 
به نظرم ایــن قبیل اظهارات تا حدی 
هم لفاظی اســت، قبــلا آقای ترامپ 
درخصــوص این مســئله مانورهایی 

داده بود. 
ادعای موگرینی 

مســئول  موگرینی«،  »فدریکا 
سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپا 
در جلســه ای پارلمــان اروپــا ادعا 
کرده بود که کــه در بخش مقدمه 
هسته ای  توافق   )PREAMBLE(
ایران »نیم جمله ای« با این مضمون 
وجود دارد که خواســتار قرار دادن 
برجام به عنوان زیربنایی برای تعامل 
ســازنده در منطقه اســت. او گفت 
که این جمله به درخواســت ایران 
در بخــش مقدمه برجــام گنجانده 

شده است. 
وی گفــت: »در بخش مقدمه این 
توافق 104 صفحــه ای، نه در یکی از 
بندهــای آن- مــن الان آن را حفظ 
شده ام- یک ارجاع در حد یک نیم جمله 
بــا این مضمون وجود دارد؛ این توافق 
می تواند مســیر را برای نوع دیگری از 
تعامل یا تعاملی ســازنده تر در منطقه 
فراهم کند و زیربنای آن را ایجاد کند. 
آن جملــه- شــاید الان دارم یک راز 
را افشــا می کنم- به درخواست ایران 

گنجانده شد.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در ادامه اظهارات خود در پارلمان 
مدعی شــد دولت ایران قصد داشته 
از توافق هســته ای با گــروه 1+5، در 
با  چارچــوب منازعه سیاســی خود 
جناح های رقیب به عنوان ابزاری برای 
کســب مجوز جهت »تعامل با دنیا« 

استفاده کند. 
موگرینی گفت: »زیرا، مســئولان 
ایــران در آن زمان،- که همچنان هم 
روی کار هستند- قصد داشتند از این 
توافق به عنوان روشی برای درخواست 
مجوز از مردم خودشان و افکار عمومی 
خودشــان جهت تعامل با سایر جهان 
اســتفاده کنند و آنها ایــن کار را در 
چارچوب یک منازعه سیاســی انجام 
می دادند که به خوبی می دانیم داخل 
ایران جریان داشته و هنوز هم جریان 
دارد. بعضی  از شما به این واقعیت اشاره 
می کنید که تضعیف اجرای کامل توافق 
هسته ای، آن کسانی در صحنه سیاسی 

ایران که به روش خودشان - که با روش 
ما فرق دارد- در تلاش برای گشایش و 
تعامل با سایر دنیا هستند را نیز تضعیف 

خواهد کرد.«
 مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا در ادامــه از لفــظ »تندروها« 
برای اشاره به منتقدان برجام در ایران 
اســتفاده کــرد و گفت کــه تضعیف 
اجرای برجام، مواضــع آنها را تقویت 

خواهد کرد. 
وی تصریح کرد: »تضعیف برجام 
یا ابراز تردید در آن راهی برای تقویت 
تندروها در صحنه سیاسی ایران است. 
آیا این برای ما مناسب است؟ مطمئنا 

برای ما مناسب نیست.«
موگرینی تأکید کرد: »اگر برجامی 
در کار نبود، چه اتفاقی می افتاد؟ تصور 
کنید فردا، برجام در کار نباشد. آیا وضع 
حقوق بشر در ایران بهتر خواهد شد؟ 
احتمــالاً نه. بر عکس، تندروها قوی تر 
خواهند شــد. رفتار منطقــه ای ایران 
بهتر می شــود؟ مطمئناً نه. آیا برنامه 
هسته ای ایران، همچنان تحت نظارت 
خواهد بود؟ نه. آیا آژانس ابزارهای لازم 
برای حضور در این کشــور را خواهد 
داشــت؟ خیر. مطمئــن خواهیم بود 
که برنامه هســته ای که ایران توسعه 
می دهد صلح آمیز خواهد بود؟ یقیناً نه و 
غنی سازی دوباره از سر گرفته می شود، 

از همین فردا.«
آمریکا خودش خواست مذاکرات 

صرفا به مسئله هسته ای محدود باشد!
وی گفت: »هدف توافق هسته ای با 
ایران، همان طور که از نامش به صراحت 
برمی آید، صرفاً هســته ای است. این 
تصمیم درستی بود یا خیر؟ تصمیمی 
بود که 14 سال پیش در آغاز مذاکرات 

گرفته شد.«
»فکر  کــرد:  تصریح  موگرینــی 
نمی کنــم بــا گفتن این حــرف من 
رازی را افشــا کرده باشم: این تصمیم 
کشورهای حاشــیه خلیج ]فارس[ و 
دولت وقت آمریکا در آن زمان بود که 
مذاکرات را صرفاً به مســائل هسته ای 

محدود کنند.«
وی اضافه کرد: »در آن زمان ایران 
بــود که بر انجام مذاکره در حوزه های 
دیگر اصرار داشــت. آیــا این تصمیم 
علاقلانه بود یا خیر؟ من و شــما الان 
در جایگاهی نیســتیم کــه درباره آن 
قضــاوت کنیم، ولی ایــن تصمیم آن 

موقع گرفته شد.«

موگرینی با یادآوری اینکه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تنها نهاد مسئول 
راستی آزمایی اجرای تعهدات هسته ای 
ایران ذیل برجام اســت گفت که این 
نهاد بین المللی تاکنون همواره پایبندی 

ایران به برجام را تأیید کرده است. 
تضعیف اعتبار آژانس 

عاقلانه نیست
مسئول سیاست خارجی اروپا گفت 
بــا توجه به اینکــه جامعه بین المللی 
ممکن اســت در ســال های آینده به 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی برای 
نظارت بر برنامه هسته ای سایر کشورها 
نیاز خواهد داشت زیر سؤال بردن اعتبار 

آن »عاقلانه نیست.« 
موگرینی گفت: »وقتی که آژانس 
بعد از ارزیابی های کاملاً فنی 9 بار تأیید 
می کند که ایران به تعهدات هسته ای 
خود پایبند بوده، این یعنی اینکه توافق، 

کارآمد است.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه، 
در ادامه سخنان خود بار دیگر به تکرار 
ادعاها درباره ایران پرداخت و گفت بیان 
کارآمد بودن توافق هسته ای به معنی 

اعتماد به ایران نیست. 
وی تصریح کرد: »آیا این به معنی 
داشتن نگرش مثبت درباره ایران یا به 
معنی خوش بینی درباره فضای موجود 
است؟ دقیقاً چون مسئله به کشوری 
مانند ایران مربوط می شود لازم است 
شما با این کشور توافق هسته ای داشته 
نمی خواهیم کشوری  باشــید. چون 
مانند ایران به ســلاح های هسته ای 
در منطقه دست پیدا کند.« موگرینی 
گفت: »اگر با ســوئیس طرف بودیم، 
مسئله فرق می کرد. بنابراین، موضوع 
به ساده انگاری مربوط نیست، نبودن 
اعتماد است که این توافق را ضروری 

می کند.«

نمــاز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله کاظم صدیقی در مصلای 
تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از 
ساعت 10:50 در مصلای تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی حسن بنیانیان، 
رئیس کمیسیون فرهنگی شــورای عالی انقلاب فرهنگی با موضوع »وحدت حوزه و 
دانشگاه« همراه خواهد بود. آیت الله کاظم صدیقی نیز به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران به امامت آیت الله صدیقی

طی یــک سلســله اقدامات 
اطلاعاتی یکی از بزرگترین شبکه ها 
و کارگاه های طراحی، چاپ و توزیع 
پول های  و چک  اســکناس  انواع 
تقلبی در کشــور توسط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در اداره کل 
اطلاعات استان کرمانشاه شناسایی 

و با هماهنگی قضایی متلاشی شد.
در اطلاعیــه وزارت اطلاعات آمده 
است: در بازرســی از مخفیگاه و محل 

کارگاه ایــن باند مقادیــر قابل توجهی 
اســکناس، چک پول تقلبی، امکانات و 
تجهیزات بسیاری شامل انواع دستگاه های 
چاپ حرفــه ای، ابــزار آلات لازم برای 
طراحی، دستگاه های رایانه ای و نرم افزار 
و ده ها بسته کاغذ مخصوص که حکایت 
از اقدامات گسترده تخصصی و حرفه ای 
اعضای این شــبکه دارد کشف و توقیف 

گردید.
وزارت اطلاعــات در ایــن اطلاعیه 

همچنین اعــلام کرد: تعدادی از عوامل 
و اعضــای این باند طــی ماه های اخیر 
توسط این اداره کل شناسایی و دستگیر 
گردیدنــد و به دلیل پیچیدگی فعالیت 
اعضای اصلی بانــد، اقدامات اطلاعاتی 
برای شناسایی کارگاه اصلی در دستور 
کار سربازان گمنام امام زمان)عج( قرار 
گرفت و ســرکرده اصلــی باند در حین 
ارتکاب جرم و در محل کارگاه شناسایی 

و دستگیر گردید.

توسط سربازان گمنام امام زمان)عج(

باند بزرگ جعل اسکناس در کرمانشاه متلاشی شد


